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Santo Domingo, D. N.
11 de septiembre del 2025

VCA/1217-09-25

Senor

Francisco Alberto Torres Diaz
Superintendente

Superintendencia de Pensiones (SIPEN)
Su Despacho

Distinguido sefior Superintendente,

De conformidad con lo establecido en la resolucidon 282-08 les estamos remitiendo un
ejemplar de los Estados Financieros del Fondo de Pensiones T-1 AFP Siembra, cortados
al 31 de agosto del ano 2025, de forma fisica.

Para cualquier aclaracion al respecto nos remitimos como siempre a sus gratas 6rdenes.

Atentamente,

Sya. Sory De La Cruz Rodriguez

2do. vicepresidente Contraloria & Administracion
AFP Siembra, S. A.
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Fondo de Pensiones T-1

AFP Siembra
Estados Financieros
Al 31 de Agosto del 2025
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
BALANCE GENERAL AL 31 DE AGOSTO DEL 2025
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(' DESCRIPC]

ACTIVO

BANCOS

Banco Recaudacion
Banco Inversiones

Banco Pago de Beneficios
Banco Desembolsos

VALORES POR DEPOSITAR
Valores Por Depositar

INVERSION EN EL PAIS

INVERSIONES SECTOR PUBLICO
Gobiemno Central
Sector Desentralizado y Autonomo

INVERSIONES ENTIDADES DE INTERMEDIACION FINANCIERA
Bancos Multiples

Bancos de Ahorro y Crédito

Corporaciones de Crédito

Asociaciones de Ahorros y Préstamos

Cooperativas de Ahorro y Crédito

Instituto Nacional de La Vivienda

Banco Nacional de Fomento de La Vivienda y la Produccion

INVERSIONES - EMPRESAS
Empresas Piblicas
Empresas Privadas

INVERSIONES - ORGANISMOS MULTILATERALES

Organismo Multilateral - Banco Mundial (BM)

Organismo Multilateral - Banco Interamericano de Desarrollo (BID)
Organismo Multilateral - Intemational Financial Corporation (IFC)
Organismo Multilateral - Fondo Monetario Internacional (FMI)

Organismo Multilateral - Banco Centroamericano de Integracién Economica (BCIE)
Organismo Multilateral - Corporacion Andina de Fomento (CAF)
Organismo Multilateral - Banco Asiatico de Desarrollo (BASD)
Organismo Multilateral - Banco Caribefio de Desarrollo (CDB)
Organismo Multilateral - Banco Europeo de Inversion (BEI)

Organismo Multilateral - Corporacion Interamericana de Inversiones (CIl)

INVERSIONES - PATRIMONIOS FIDEICOMITIDOS
Inv.- Patrimonio Fideicomitido — Patrimonio Fideicomitido de Oferta Publica

INVERSIONES - FONDOS DE INVERSION
Fondo de Inversién - Fondos Cerrados de Inversion
Fondo de Inversién - Foendos Mutuos o Abiertos

INVERSIONES — PATRIMONIO SEPARADO DE TITULARIZACION
Patrimonio Separado de Titularizacién de Cartera Hipotecaria

OTRAS INVERSIONES
Otras Inversiones

EXCESOS DE INVERSION

Excesos de Inversion - Sector Plblico

Excesos de Inversion - Entidades de Intermediacién Financiera
Excesos de Inversion - Empresas

Excesos de Inversion - Organismos Multilaterales

Excesos de [nversion - Patrimonio Fideicomitido

Excesos de Inversion - Fondos de Inversion

Excesos de Inversion - Patrimonio Separado de Titularizacion
Excesos de Inversion - Otras Inversiones

CUENTAS POR COBRAR - AFP
Cargos Bancarios por Cobrar - AFP

CUENTAS POR COBRAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Recaudacion en Defecto por Cobrar - Tesoreria de la Seguridad Social

CUENTAS POR COBRAR - PROCESO DE TRASPASO
Cuentas por Cobrar - Proceso de Traspaso

TOTAL ACTIVO

PASIVO

CUENTAS POR PAGAR - AFP

Cargos Bancarios por Pagar - AFP

Comision Anual Complementaria Por Pagar AFP
Comisién Anual Sobre Saldo Administrado Por Pagar AFP

CUENTAS POR PAGAR - TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

_RDS ___~  CUOTAS

261,474,877,210

286,448
999
217,354
32,278
35,816

261,474,590,762

193,487,759,498
160,320,528,533
33,167,230,965

33,638,678,861
26,125,583,749
176,029,000

7,336,996,111

6,200,776,020

6,200,776,020

4,927,044,656
4,927,044,656

23,220,331,727
23,220,331,727

261,474,877,210
(209,305,584)

(195,501,728)
(3.031)

(195,498,697)
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_ ITEM " DESCRIPCION TTEIR R e R N P T A S I
2.1.2.01 Recaudacién en Exceso por Pagar - Tesoreria de la Seguridad Social -

221 TRASPASOS ENTRE AFP (437,059)

2.21.01 Traspasos Hacia Otras AFP (437,059)

2.21.02 Traspasos Desde Otras AFP -

222 TRASPASOS ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP -
22201 Traspasos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP -
22202 Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP -

2.31 BENEFICIOS POR PAGAR (4,880,564)
23.1.01 Beneficios por Pagar (777,865)
2.3.1.02 Montos Constitutivos por Pagar - Compafiias de Seguros -

2.3.1.03 Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingresos Tardio (4,102,699)

2.3.1.04 Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal -
2.3.1.05 Beneficios por Pagar - Cesantia por Edad Avanzada -

241 PASIVOS TRANSITORIOS (8,486,233)

24.1.01 Recaudacién del dia (8,486,233)

24.1.02 Provision -
TOTAL PASIVO (209,305,584)

3 PATRIMONIO (261,265,571,626) 216,162,767.15982922

3.1.1 RECAUDACION EN PROCESO DE ACREDITACION EN CCI - -

3.1.1.01 Recaudacion en Proceso de Acreditacion en CCl - -

3.21 CUENTAS DE CAPITALIZACION INDIVIDUAL (258,628,690,902) 213,981,096.49255507

3.2.1.01 CCI Régimen Contributivo (258,628,690,902) 213,981,096.49255507

3.31 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE AFP - -

3.3.1.01 Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP - -

332 TRASPASOS EN PROCESO ENTRE TIPOS DE FONDOS DE PENSIONES DE LA AFP - -

3.3.2.01 Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP - -

3.4.1 GARANTIA DE RENTABILIDAD (2,624,805,923) 2,171,680.36348321

3.4.1.01 Garantia de Rentabilidad (2,624,805,923) 2,171,680.36348321

3.51 RESERVA DE FLUCTUACION DE RENTABILIDAD (12,074,801) 9,990.30379094

3.5.1.01 Reserva de Fluctuacion de Rentabilidad (12,074,801) 9,890.30379094
TOTAL PATRIMONIO (261,265,571,626) 216,162,767.15982922
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO (261,474,877,210) 216,162,767.15982922

6 CUENTAS DE ORDEN (DEBE) 229,057,956,968

6.1.1 TITULOS INVERSIONES EN CUSTODIA 228,862,458,271

6.1.1.01 Titulos Inversiones en Custodia 228,862,458,271

6.2.1 BONOS DE RECONOCIMIENTO EN CUSTODIA -

6.2.1.01 Bonos de Reconocimiento en Custodia -

6.3.1 REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION ANUAL COMPLEMENTARIA -

6.3.1.01 Registro de Control de la Comision Anual Complementaria -

6.4.1 REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION ANUAL SOBRE SALDO AMINISTRADOS 195,498,697

6.4.1.01 Reqistro de Control de la Comision Anual Sobre Saldo Administrados 195,498,697

7 CUENTAS DE ORDEN (HABER) (229,057,956,968)

7.1.1 RESPONSABILIDAD TITULOS INVERSIONES EN CUSTODIA (228,862,458,271)

7.1.1.01 Responsabilidad Titulos Inversiones en Custodia (228,862,458,271)

T2 RESPONSABILIDAD POR BONOS DE RECONOCIMIENTO EN CUSTODIA -

7.2.1.01 Responsabilidad por Bonos de Reconocimiento en Custodia -

7.3.1 RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION

7.3.1.01 Responsabilidad por el Registro Control de la Comision Anual Complementaria -

7.41 RESPONSABILIDAD POR EL REGISTRO DE CONTROL DE LA COMISION (195,488,697)

7.4.1.01 Responsabilidad por el Registro de Control de la Comisién Anual Sobre Saldo Administrados (195,498,697)

E-SIGNED by Jose Luis Alonsc Lavin E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre E-SIGNED by Sory De la Cruz
on 09-09-2025 21:41:52 GMT 0n08-09-2025 19:30:23 GMT on {;J__?;G;QFZUZS 19:15:57 GMT
José Luis Alonso Alvin A. Martinez Llibre Sory de la Cruz Redriguez

Presidente Vicepresidente Ejecutivo 2do Vicepresidente Contraloria & Administraccién
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO AL 31 DE AGOSTO DEL 2025

_ITEM

10
11

11.01

11.01.01
11.01.02
11.01.03
11.01.04
11.01.05
11.01.06
11.01.07
11.01.08
11.01.09
11.01.99

11.02
11.99
12

12.01
12.02

12.03

12.03.01
12.03.02
12.03.03
12.03.04
12.03.05

12.04

12.04.01
12.04.02
12.04.03

12.05
12.06
12.99

13

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.99

14

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 08-09-2025 21:41:55 GMT

DESCRIPCION

PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO
TOTAL AUMENTOS

Recaudacion en Proceso

Aportes Obligatorios

Aportes Voluntarios Ordinarios

Aportes Voluntarios Extraordinarios

Traspasos Desde Otras AFP

Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Aportes Regularizadores AFP al Fondo

Bonos de Reconocimiento

Aportes a CCl Desde el Fondo de Solidaridad Social
Incentivos por Permanencia

Otra Recaudacién a CCI

Aporte AFP Garantia de Rentabilidad
Otros Aumentos
TOTAL DISMINUCIONES

Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones
de la AFP

Beneficios por Pagar

Retiros Programados

Herencias

Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingreso Tardio

Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal
Beneficios por Pagar - Afiliados Cesantia por Edad Avanzada

Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de
Seguros

Pensiones por Scbrevivencia

Pensiones por Vejez - Rentas Vitalicias

Pensiones por Cesantia - Rentas Vitalicias

Pagos por Recaudacion en Exceso a la Tesoreria
Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
Otras Disminuciones

RESULTADO NETO DEL FONDO
Resultado Cartera de Inversiones

Intereses Sobre Saldo de Cuentas Corrientes
Resultado Variaciones Tipo de Cambio
Comision Anual Complementaria

Comisién Anual Sobre Saldo Administrado
Otros Resultados del Fondo

PATRIMONIO FINAL DEL FONDO

VALOR CUOTA AL CIERRE DE OPERACIONES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on'09-08-2025 19:31:39 GMT

RDS

. CuoTAs

255,836,487,427 215,444,837.09728259

2,589,718,681

2,588,369,825
1,370,992,588
5,658,585
1,165,441
1,202,896,567

7,656,645

1,348,856
1,733,895,518

1,321,582,225

323,257,309
27,084,640
34,463,148

137,781,245

5,559,200

118,369,076

87,707,128
20,654,590
46,221,144
20,831,395

1,348,856

4,573,261,036
3,663,948,866

1,104,810,867

(195,498,697)

2,164,348.32995942

2,163,223.83633443
1,148,505.92767481
4,745.79365010
969.38432234
1,002,592.44681579

6,410.28387139

1,124.49362499
1,446,418.26741279

1,102,790.95063412

269,306.66756002
22,480.49873304
28,781.57446721

115,171.20170001

4,625.97978085
98,247.41287891

73,196.15559366
17,237.09842270
38,477.44222585
17,481.61494511

1,124.49362499

261,265,571,626 216,162,767.15982922

1,208.65204984

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on Q'Q-DS,-ZOES 19:16:00 GMT

Joseé Luis Alonso

Alvin A. Martinez Llibre

Presidente Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMERA
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2025

_ITEM

10

11

11.01

11.01.01
11.01.02
11.01.03
11.01.04
11.01.05

11.01.06
11.01.07
11.01.08
11.01.09
11.01.89

11.02

11.99

12

12.01
12.02

12.03

12.03.01
12.03.02
12.03.03
12.03.04
12.03.05

12.04

12.04.01
12.04.02
12.04.03

12.05
12.06
12.99

13

13.01
13.02
13.03
13.04
13.05
13.99

14

15

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin

José Luis Alonso

_DESCRIPCION

PATRIMONIO INICIAL DEL FONDO
TOTAL AUMENTOS

Recaudacion en Proceso

Aportes Obligatorios

Aportes Voluntarios Ordinarios

Aportes Voluntarios Extraordinarios
Traspasos Desde Otras AFP

Traspasos Desde Otros Tipos de Fondos de
Pensiones de la AFP

Aportes Regularizadores AFP al Fondo
Bonos de Reconocimiento

Aportes a CCl Desde el Fondo de Solidaridad Social
Incentivos por Permanencia

Otra Recaudacion a CCI

Aporte AFP Garantia de Rentabilidad
Otros Aumentos
TOTAL DISMINUCIONES

Traspasos en Proceso Hacia Otras AFP
Traspasos en Proceso Hacia Otros Tipos de
Fondos de Pensiones de la AFP

Beneficios por Pagar

Retiros Programados

Herencias

Beneficios por Pagar - Afiliados de Ingreso Tardio
Beneficios por Pagar - Afiliados Enfermedad Terminal
Beneficios por Pagar - Afiliados por Edad Avanzada

Pagos de Montos Constitutivos - Compaiiias de
Seguros

Pensiones por Sobrevivencia

Pensiones por Vejez - Rentas Vitalicias

Pensiones por Cesantia - Rentas Vitalicias

Pagos por Recaudacién en Exceso a la Tesoreria
Rescate de Aportes AFP Garantia de Rentabilidad
Otras Disminuciones

RESULTADO NETO DEL FONDO
Resultado Cartera de Inversiones

Intereses Sobre Saldo de Cuentas Corrientes
Resultado Variaciones Tipo de Cambio
Comisién Anual Complementaria

Comision Anual Sobre Saldo Administrado
Otros Resultados del Fondo

239,835,773,259
17,405,886,231

17,327,228,585
10,610,307,520
44,920,570
8,023,312
6,599,133,802

64,843,5:80
76,000,000
2,657,646
10,354,136,427

7,383,774,332

2,245,621,119
199,869,216
263,599,091
862,707,954
52,889,338
866,555,521

703,401,017
150,078,690
451,624,928
101,697,400

18,941,824
2,398,134
14,378,048,564
15,525,952,171
42
424,326,023

(1,572,229,320)
(352)

_cuoTAas

210,108,833.72722848
14,854,549.59488450

14,787,171.98510210
9,067,038.64043743
38,422.22172427
6,834.91153870
5,619,459.30399407

55,41 6.907407-66
65,139.10142527
2,238.50835715
8,800,616.16228376

6,270,883.01030288

1,912,439.84722991
170,150.58880687
224,448.74000745
735,198.92617527
45,073.68383153
737,567.90840879

599,123.34881422
127,998.01192202
384,512.39678517

86,612.94010703

16,152.95001154

2,017.00592521

PATRIMONIO FINAL DEL FONDO

261,265,571,626

216,162,767.15982922

VALOR CUQOTA AL CIERRE DE OPERACIONES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on:gs_,-._gs-zozs 19:30:59 GMT

1,208.65204984

E-SIGNED by Sory De la Cruz
0n 09-09-2025 19:16:02 GMT

Alvin A. Martinez Llibre

Presidente Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO AL 31 DEAGOSTO DEL 2025

~ ITEM  DESCRIPCION

20

21

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.99

22

22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.99

23

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 08-09-2025 21:41:59 GMT

SALDO AL INICIO DEL MES

INGRESOS

Recaudacién del Mes

Traspasos Netos Desde Otras AFP

Traspasos Netos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Reintegro de Cargos Bancarios

Ventas O Rescate de Inversiones

Cortes De Cupdn

Dividendos

Intereses Percibidos Sobre Saldos Cuentas Corrientes

Otros Ingresos

EGRESOS

Comisién Anual Complementaria - AFP

Traspasos Netos Hacia Otras AFP

Traspasos Netos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Inversiones Realizadas

Devolucion Recaudacion en Exceso

Cargos Bancarios

Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados - Compafiias de Seguros
Comision Anual Sobre Saldo Administrado - AFP

Otros Egresos

SALDO AL FINAL DEL MES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
0n09-09-2025 19:31:10 GMT

VARG RFILTE

291,724

56,679,855,728
1,378,160,314
49,450,793

9,000
53,025,717,465
2,202,661,139
23,854,774
2,244
56,679,861,005
411,935,863
55,650,081,313
10,730
320,271,678
91,963,898
205,597,241
282

286,448

E-SIGNED by Sory De la Cruz
on 09-09-2025 19:16:08 GMT

José Luis Alonso Alvin A. Martinez Llibre
Presidente Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.
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FONDO DE PENSIONES T-1 AFP SIEMBRA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO ACUMULADO AL 31 DE AGOSTO DEL 2025

 ITEM

20

21

21.01
21.02
21.03
21.04
21.05
21.06
21.07
21.08
21.99

22

22.01
22.02
22.03
22.04
22.05
22.06
22.07
22.08
22.09
22.99

23

E-SIGNED by Jose Luis Alonso Lavin
on 09-08-2025 21:42:06 GMT

 DESCRIPCION

SALDO AL INICIO DEL MES

INGRESOS

Recaudacion del Mes

Traspasos Netos Desde Otras AFP

Traspasos Netos Desde Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Reintegro de Cargos Bancarios

Ventas O Rescate de Inversiones

Cortes De Cupén

Dividendos

Intereses Percibidos Sobre Saldos Cuentas Corrientes

Otros Ingresos

EGRESOS

Comision Anual Complementaria - AFP

Traspasos Netos Hacia Otras AFP

Traspasos Netos Hacia Otros Tipos de Fondos de Pensiones de la AFP
Inversiones Realizadas

Devolucion Recaudacién en Exceso

Cargos Bancarios

Beneficios Pagados

Montos Constitutivos Pagados - Compariias de Seguros
Comision Anual Sobre Saldo Administrado - AFP

Otros Egresos

SALDO AL FINAL DEL MES

E-SIGNED by Alvin Martinez LLibre
on09-09-2025 19:31:15 GMT

IROE e

267,848

178,229,734,370
10,707,791,187
601,720,837

97,192
154,497,401,418
12,130,939,700
214,268,278

42

77,515,716

178,229,715,770
1,625,281,276

172,133,213,965
18,941,824
98,232
2,235,196,024
708,945,550
1,684,978,418
23,060,482

286,448

E-SIGNED by Sory De la Cruz
qr}-_D%OQ-ZOEE 19:16:12 GMT

José Luis Alonso

Alvin A. Martinez Llibre

Presidente Vicepresidente Ejecutivo

Sory de la Cruz Rodriguez
2do Vicepresidente Contraloria & Adm.



OneSpan Sign Consent and Disclosure (“eSign
Disclosure”)

By clicking to accept this eSign Disclosure you are consenting: (i) to execute documents with
OneSpan using its e-signature tool, OneSpan Sign; (ii) that OneSpan may record and retain audio
and/or video recordings of Virtual Room sessions (if applicable), and (jii) to exchange documents
with OneSpan electronically. If you do not consent to the foregoing, do not click “Accept” and
contact the sender for alternative method of document execution. Please note that declining to
consent may slow the speed at which OneSpan can complete transactions with you and may
potentially delay the delivery of Products and/or Services to you.

Additionally, by selecting “Accept” you are agreeing:

- that your use of a key pad, mouse or other device to select an item, button, icon or similar
action, or to otherwise provide OneSpan with your assent during the document transaction
(the “e-Signature”) constitutes your signature and acceptance of the content of the
documents,

- that your e-Signature is the legal equivalent of your manual signature on the agreement,

- that no certification authority or other third party verification is necessary to validate your
e-Signature and the lack of such certification or third party verification does not affect the
enforceability of your e-Signature,

- that you represent that you are authorized to enter into the agreement for your
organization or if applicable, yourself,

- to conduct business with OneSpan via electronic documents (as opposed to paper
documents),

- that you are responsible for downloading and storing copies of the transaction for your own
record keeping purposes and OneSpan is not obligated to store or provide you with paper
copies of a transaction, and

- that you have read and agree to OneSpan’s Privacy Statement available for review on our
Privacy Center at https://www.onespan.com/privacy-center.

NOTE TO ONESPAN CUSTOMERS: This eSign Disclosure is written to address the consents
required for e-Signatures and audio/visual recordings for OneSpan’s own business purposes given
the nature of our business. This eSign Disclosure may not be suitable for your business purposes
and you should seek legal counsel in the applicable jurisdiction(s) for the development of your own
eSign Disclosure appropriate for your particular purposes. Should you choose to use this eSign
Disclosure for transactions with your own end users, you do so at your own risk and you will
indemnify, defend and hold OneSpan harmless from any claims related to your usage of this eSign
Disclosure.
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